[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Новоселицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2014 № 5
д. Новоселицы

О внесении изменений в постановление Администрации Новоселицкого сельского поселения №41 от 26.03.2013 года «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Новоселицком сельском поселении»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных  государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Администрация Новоселицкого сельского поселения, протестом Прокурора Новгородского района от 17.01.2014 года № 7-1-2014,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в п.3.2, п. 3.15 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Новоселицкого сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Новоселицкого сельского поселения №41 от 26.03.2013 года и читать в следующей редакции:
«3.2 Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

1)информация, представленная налоговыми и иными органами, свидетельствующими о достоверности и полноте сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

2)представление представителем нанимателем (работодателем) материалов, свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

3) обращение гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный в администрации Новоселицкого сельского поселения, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

4)заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

5) представление руководителя или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в муниципальном органе мер по предупреждению коррупции.

6)уведомление представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы;

7) не предоставление муниципальным служащим сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
«3.15 По итогам рассмотрения информации, указанной в пункте 3.2 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать,  что сведения, предоставленные муниципальным служащим в соответствии с ч.1 ст.3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, предоставленные муниципальным служащим в соответствии с ч.1 ст.3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и неполными. В этом случае Комиссия рекомендует Главе Администрации Новоселицкого сельского поселения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.

По итогам рассмотрения вопроса о не предоставлении муниципальным служащим сведений о расходах, при наличии к тому оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено п.3.15 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии».
2. Изменить состав Комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Новоселицкого сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Новоселицкого сельского поселения №41 от 26.03.2013 года и читать в следующей редакции:
	Гурков Александр Васильевич
Курындина Наталья Владимировна
Трофимова Юлия Владимировна

Члены комиссии:

Харитонова Татьяна Сергеевна

Тарасенко Александра Геннадьевна
	· Глава Новоселицкого сельского поселения, председатель комиссии

· заместитель главы Новоселицкого сельского поселения, заместитель председателя комиссии

· служащая Администрации Новоселицкого сельского поселения, секретарь

· главный специалист, бухгалтер Администрации Новоселицкого сельского поселения

·  главный специалист, юрист Администрации Новоселицкого сельского поселения

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и на официальном сайте Новоселицкого сельского поселения.
Глава сельского поселения А.В. Гурков